)
CA S A & T E R RA Matriz: SAAN QUADRA 03, iote G50/660
—— CEP: 70.632-300 ~ Brasflia/DF
Telefone: +535 61 12215700
cusaeterrag@easaelerra. comnt

EMPREENDIMENTOS

www.casageterra.com

MEMORIAL DESCRITIVO DE CARACTERIZACAO DO
LOTEAMENTO

RESIDENCIAL GREENVILLE
QUERENCIA-MT



C A SA:&t T E R RA Matriz: 5aaN QUADRA 03, lote 65/660

CER 70,632-300 ~ Brasitia/DF

EMPREENDIMENTOS Telefone: +55 61 32215700
CasgererQcasaeterra comnt

www.casaeterra.com
1 - Apresentacdo

O presente Memorial Descritivo tem por finalidade descrever, de forma clara e
sucinta, o Projeto Urbanistico elaborado para o parcelamento de solo para fins urbanos,
denominada Residencial Greenville, no municipio de Queréncia-MT (vide fig. 2. Planta de
Situacdo), fornecendo informacgdes que explicam e justificam a disposi¢do dos lotes para
este parcelamento.

O Estudo Urbanistico foi desenvolvido abrangendo os trabalhos de diagnédstico,
Plano Diretor e um resultado de compromisso que foi sendo formatado ao longo de
elaboracées de analises e especulagdes técnicas a partir de instdncias participativas que
acompanharam o processo. Neste sentido, ele leva em consideracdo todo o arcabougo
legal e formal pertinente.

1.1 - Dados do Empreendimento

PROPRIETARIO: RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA

CNPJ; 33.492.779/0001-69

ENDERECO: AV. CENTRAL N? 1306 SALA 02 12 ANDAR QUADRA 01 LOTE
02/04 SETOR D CEP: 78.643-000

MUNICIPIO: QUERENCIA

ESTADO: MATO GROSSO

AREA: 88.7773ha

MATRICULA: RESERVA TECNICA |, LOTE I E I-B

COMARCA: QUERENCIA/MT

1.2 - Localizagdo

Queréncia é um municipio brasileirc do estado do Mato Grosso. Esta situado no
nordeste do estado do Mato Grosso a uma distancia de 717,2 km da capital Cuiab.

Localizada no nordeste do estado, Queréncia possui uma altitude de 350 metros. O
municipio, tendo suas terras praticamente planas, possui uma drea de 17.850,249 km?.
Sua populagdo, segundo o censo de 2019 IBGE, é de 17.479 habitantes.
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Fig. 2 — Planta de Situacao






CA S AgT E R RA Matriz: sAAN QUADRA 03, lote 650/660

CEP: 70.632-300 — Brasilia/DF
EMPREENDIMENTOS Telefone: +55 61 3221.5700

casaeterra@casaeterra.com

www.casaeterra.com

LEGENDA
= 1% 7,

,/" [Jiotes

[ | USO INSTITUCIONAL
B L 07ES SEGURANGA PUBLICA

[ ]AreA VERDE

[ ] RESERVA TECNICA (PROPRIETARIO)

B s'sEMA VIARIO

Fig. 3 — Plano de uso e ocupagdo do solo
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1.3 — Zoneamento em Rela¢do ao Plano Diretor

Zoneamento estabelecido pela Lei n2 57/2012, de 18 de dezembro de 2012, e de
acordo com a Certid3o de Aprovagio de Consulta Prévia emitida para o loteamento em
18 de junho de 2020 a drea do parcelamento esta adequada para a finalidade proposta.

1.4 - Legislagdo Relativa ao Projeto

A seguir lista-se a legislagdo pertinente e vigente ao Projeto de Urbanismo para o
Loteamento Residencial Greenville.

% Plano Diretor Lei n® 56/2012 - dispbe sobre o Plano Diretor de Queréncia;

% Lei n? 57/2012 — Disp&e sobre o Uso e Ocupacgdo do Solo Urbano do municipio
de Queréncia;

= Lei n° 1.133/2018 — estabelece novas regras para parcelamento do solo,
condominio de lotes revoga lei 704/2012 e da outras providéncias;

# Lei n2 6766, de 19 de dezembro de 1979 - dispdes sobre o parcelamento do
solo urbano e da outras providéncias;

= Diretrizes para pré - analise de loteamento urbano no municipio de Queréncia-
MT.

2 — Infraestrutura do loteamento
O loteamento residencial Greenville sera dotado das seguintes infraestruturas:

- Drenagem superficial (meio fio, sarjeta e boca de lobo);
- Drenagem urbana;

- Rede de distribuicio de energia elétrica;

- Rede de abastecimento de dgua potavel;

- Pavimentacao;
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3 - Proporcionalidade de Areas destinadas ao Uso Pdblico

Art. 13 Iitem V da Lei de Parcelamento do solo: O proprietdrio cederd ao Municipio, sem énus
para este, por escritura publica, a percentagem de no minimo 35% (trinta e cinco por cento)
da drea a lotear, respeitadas as seguintes propor¢des:

5% {cinco por cento) a 10% (dez por cento) para o uso institucional que sera destinado d
implantagdo de equipamentos urbanos e comunitdrios;

10% (dez por cento) a 15% (quinze por cento) para dreas verdes, com espagos livres de uso
publicos;

15% (quinze por cento) a 20% {vinte por cento} para vias de circulacdo.

§ 42 Além da drea para uso institucional o proprietdrio deverd destinar uma drea com
dimensdio a ser definida pelo Municipio, para instalacdo de uma praca equipada com
paisagismo e jardinagem, bem como equipamentos para atividades ao ar livre, a serem
custeados pelo loteador.

3.1 - Equipamentos Pablicos e Areas Verdes

A demanda dos Equipamentos Publicos (Fig. 05) e Areas Verdes (Fig. 06) foram
plenamente atendidas pelo projeto urbanistico e estdo em conformidade com a legislacdo
vigente.

Como estratégia adotada para localizagdo das respectivas Areas, sio adotados
critérios que consideram: raio de influéncia e homogeneidade na distribui¢do.

Vale ressaltar que todas as &areas destinadas ao Uso Plblico, foram
previamente analisadas e aprovadas pela Prefeitura.



Pa
CA SA & T E R RA Matriz: sSAAN QUADRA 03, lote 650/660
S CEP: 70.632-300 - Brasilia/DF
EMPREENDIMENTOS Telefone: +55 61 3221.5700
casaeterra@casaeterrd.com

www.casaeterra.com

MMEMT7

HTHVIHTIIEIE |

e

LEGENDA

" [ 01 - APM 01 - Area: 4.346.39m
g 02 - APM 02 - Area: 12.050,00m?
03 - APM 03 - Area: 18.819.00m?
04 - APM 04 - Area: 5.394,20m°

Fig. 05 — Masterplan Areas Institucionais



CASAgT E R RA Matriz: saaN QUADRA 03, lote 650/660

CEP: 70.632-300 - Brasilia/DF
EMPREENDIMENTOS Telefone: +55 61 3221.5700

casaeterra@casgeterra.com

www.casaeterra.com

¥
S
=inNAHIRHNrE
SHinminn

§I§ DINNIRE SUENNN R .II' E“IE +
-IIIIII LT l'.ll‘. i ‘ E
RANED URIER SURORES | ) SORRARS R 1
SESSuEuc: g EiSE SSSSES
ESSSSSSS S EE SN BB BE
EE == !! EEE S=E|SSSESSE=
(EESESESSE I E =SS |SSESE SN U8
EEEEEEsEs= === LEGENDA
e= &6 P W = =l e =5 a2
- e awen awen e S ! 1 [ iU'Y - AREA VERDE 01 - Area 8.175,71n¥
&= = H E !! 02 - AREA VERDE 02 - Area: 43.822,35m°
= !l= ﬁiﬁ E 03 - AREA VERDE 03 - Area: 647,687
st SEES = o o o S
SENEECEEE|EE SR ) PR O S B0

CANTEIROS - Area: 14 222 46 m®

Fig. 06 — Masterplan Areas Verdes



”~
CASA & T E R RA Matriz: SAAN QUADRA 03, lote 650/660
iy CEP: 70.632-300 ~ Brasilia/DF
Telefone: +55 61 3221.5700
casaeterra@casaeterra.com

EMPREENDIMENTOS

www.casaeterra.com

3.2 - Sistema Viario
Com relagdo ao sistema vidrio interno do parcelamento, ele foi devidamente
hierarquizado, obedecendo todas as normas vigentes. (Vide fig. 07)
Vale ressaltar que esta demanda também foi atendida e esta em conformidade com
o Plano Diretor, demais normas vigentes e atendidas todas as exigéncias.
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Fig. 07 — Mapa viario
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3.3 - Enderecamento

O enderecamento foi pensado para o Loteamento Residencial Greenville como um
todo e com o objetivo de ordenar o loteamento de forma mais favoravel a localizacao,
adotou-se o enderecamento por Rua — Quadra — Lote.

Assim, o loteamento esta formado por 53 quadras e um total de 1568 lotes.

Fig. 08 — Mapa das quadras
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4 — Quadro de areas

QUADRO DE AREAS

AREA DA GLEBA
88.7773ha
TABELA DA AREA TOTAL
AREA TOTAL DO LOTEAMENTO 887.773 44n7°
TABELA DA AREA A SER LOTEADA
AREA TOTAL 887.773 44m*
RESERVA TECNICA (PROPRIETARIO) 96.917,53m*
AREA DO PARCELAMENTO 100% 790.855,91m*
AREA INSTITUCIONAL 5.13% 40.609,59m?
AREAS VERDES 10.36% 81.907,71m?
ARRUAMENTO 27 .38% 216.504,14m?
TOTAL AREAS PUBLICAS 4Z61% e
AREA DAS QUADRAS E LOTES 57.13% 451.834 47Tm?
1.568 UNIDADES 53 QUADRAS
- LOTES DESTINADOS A SEGURANCA PUBLICA
7 — Equipe Técnica
Nome do Técnico Titulo Profissional

Fernando Augusto Nunes de Oliveira Eng.2 Civil

Ricardo Resende Nascimento Eng.2 Civil

Jean Karlo Sampaio Arquiteto e Urbanista

Adan Godoi Eng.2 Civil

Rafael Santos Eng.2 Civil

Marcelo dos Santos Sampaio Técnico Engenharia




PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA
ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE FINANCAS

SETOR DE FISCALIZACAO
CNPJ: 37.465.002/0001-66

CERTIDAO DE APROVACAO
DE LOTEAMENTO N° 003/2021

O Departamento de Engenharia do Municipio de Queréncia, Estado de
Mato Grosso, em atendimento as normas legais, amparado pela Lei Municipal
de Parcelamento do Solo, n°® 1.133/2018:

CONCEDE:

A presente CERTIDAO DE APROVAGAO DO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL GREENVILLE 1.

LOTEADOR: RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA.

CNPJ/ CPF: 33.492.779/0001-69

LOCALIZAGAO: RESERVA TECNICA |, LOTE | MUNICIPIO DE
QUERENCIA-MT.

AREA A CONSTRUIR:  543.088,51m? (QUINHENTOS E QUARENTA E TRES
MIL OITENTA E OITO METROS E CINQUENTA E UM
DECIMETROS QUADRADOS)

RESPONSAVEL TECNICO: FERNANDO AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA DF-1018/D

Queréncia - MT, 10 de margo de 2021.

e
QW'CH
Eng? Civil e Ambiental

CREA PR 141930/D
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1. PROJETO URBANISTICO DO LOTEAMENTO

GReenlilleBm T

OFICIO n® 148/2020_11_10-MT



Pagina 1/1
ART DE OBRA/SERVICO

1220200103148

Anotacgao de Responsabilidade Técnica - 3
ART Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-MT

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do CREA-MT

1. Responsavel Técni
FERNANDO AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA RNP: 0700908730

Titulo Profissional. ENGENHEIRO CIVIL Registro: 1082

Empresa Contralada: Registro:

2. Dados do Contrato

Contratante: RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS CPF/CNPJ: 33.492.779/0001-69

Rua: AV CENTRAL Bairro: SETOR D Numera: 1306

Cidade: QUERENCIA UF: MT Pais Brasil

Contrato: Celebrado em: 20/07/2020 CEP: 78.643-000
Tipo de Contratante: PESSOA JURIDICA Vinculado & ART

Valor: R$ 1.000,00

Agao Institucional

3. Dados ObralServico

s Nomero Complemento T
AV CENTRAL SETOR D 1306 QUERENCIA MT BRA 78.643-000 012°36'00.00" S
052712'00.00" ©
Data de Inicio: 03/08/2020 Previsao Término: 12/08/2020 Cédigo
Tipo Proprietaric: PESSOA JURIDICA Proprietaric: RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS CPF/CNPJ: 33.492.779/0001-69
IMOBILIARIOS
Finalidade:

4. Atividades Técnicas

* Atividade Profissional ‘Unidade

Projeto de concepcao de loteamento urbano 790.855,9100 metro quadrado

Apds a conclusao das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

ELABORAGAOQ DE PROJETO DE PARCELAMENTO DO SOLO URBANO DO RESIDENCIAL GREENVILLE NO MUNICIPIO DE QUERENCIA-MT

e e, D@ 1ArAGOES

Acessiblidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéo especifica e no Decreto n® 5,296, de 2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam as
atividades profissionais acima relacionadas.

7. Entidade de Classe I 9. Informagoes

A ART ¢ valida somente quando quitada, mediante apresentagdo do comprovante do
8. Asginaturas pagamento ou conferéncia no site do Crea.
7 A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-mt.org.br ou
www.confea.org.br.
I—_" P A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional e do
! “ 1 L0 contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

L

Declaro serem verdadeiras as informages acima.

Local data
FERNANDO AUGUSTO NUNES 4o o
DE OLIVEIRAQ3387151 187 i 4 ‘

033.871.511-87 - FER‘W%\‘ 'm-f/miouvam
www.crea-mt.org.br cate@crea-mt.org.or

33.482,779/0001-69 - RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS tel: (65)3315-3000

CREA-MT |

Ceraing Angucew: de Ergerharn s
Mo Gros:

Valor ART:RS 88,78 Registrada em 12/08/2020 Valor Pago: RS 88,78 Nossa Numero: 140000000001630976
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3. TITULO DE PROPRIEDADE DO IMOVEL
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4. CERTIDAO NEGATIVA DE ONUS DO CARTORIO DE
REGISTRO DE IMOVEIS

OFICIO n2 148/2020_11_10-MT
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5. CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
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6. DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA
PARA LOTEAMENTO EMITIDA PELA ENERGISA

OFfCIO n2 148/2020_11_10-MT



CARTA N° 60675860/2020/DCMD/ENERGISA
Cuiaba, 17 de junho de 2020.

Sr (a). LOTEAMENTO GREENVILLE
E-mail: nitro.engenharia@gmail.com

Prezado (a) Senhor (a),

Em atencdo a seu Pedido de Fornecimento de Energia, informamos que para viabilizar o
atendimento a LOTEAMENTO GREENVILLE - 1860 LOTES LOCALIZADO NA AVENIDA DAS
TORRES BAIRRO PARQUE DAS TORRES CIDADE QUERENCIA-MT, se faz necessaria a
execucao da seguinte obra:

1- Estrutura de derivagdo 11/600-N1-DC3-CF- 13,8 kV., carga sera conectada no
alimentador 001 da Subestacdo 221, cujo resumo para acesso e custos envolvidos
apresentamos Anexo.

Em atendimento ao disposto na Resolucdo 414/ANEEL/2010 de 15 de Setembro de
2010, para a execucdo da obra referenciada, havera necessidade da participacdo de
V.S.2, a titulo de “Participacdo Financeira para Execucdo da Obra”, no valor de R$
6.004,86 (Seis mil, e quatro reais e oitenta e seis centavos). O custo apresentado é
estimado e de carater orientativo, nao tendo validade como or¢amento.

O prazo para conclusdo da obra serd em até 60 (trezentos e sessenta) dias contados a
partir da data de confirmac¢éo da opcéo de execuc¢ao por parte de V.5.°,

Comunicamos que V.S%, tera o prazo maximo de 30 (trinta) dias para comunicar por
escrito a sua opcao de execucdo da obra através da ENERGISA, ou apresentar o projeto
elétrico, quando da execucao direta. Findo o prazo, sem que haja comunicacao formal
sobre a sua op¢ao, a disponibilidade perdera a validade, devendo ser feita nova consulta.

Apds o aceite para execucdo de obra pela ENERGISA e a apresentacao da documentacao
necessaria V. Sa. recebera o Documento de Cobranca em até 30 dias.

Caso o prazo fixado para conclusdao da obra nao atenda as suas necessidades, informamos
que havendo interesse, a mesma podera ser executada por V. 5%, mediante a contratagao
de terceiros legalmente habilitados e aprovacao previa do projeto pela ENERGISA. Neste
caso o orcamento definitivo e o montante a ser ressarcido ( caso houver }, sera
reformulados quando da solicitacdo de Incorporacao, conforme projeto aprovado e
fiscalizacao efetuada por esta concessionaria.

Devera ser providenciado por V.5, o projeto executive da obra de eletrificacdo a ser
construida até o ponto de entrega (somente no caso de execuc¢ao de obra de adequacao

ENERGIEA MATCO GROSSO - DISTRIBUIDDRA DE ENERGHA 5.4
Rua Vereador dodo Barbose Caramury, 184 | Bandeirantes

Cotaba | MT CEP 78010-300 Tel: (6% 3316 5300

W Onergise. o by




por terceiros), bem como, o projeto executivo
apos o ponto de entrega, para nossa analise, conten

a) Copia desta correspondéncia;

b} Projeto deve ser apresentado conforme padrao
ENERGISA. Alertamos que as medidas de controle ambient®
SEMA, sd3o de responsabilidade do proponente de acordo
ambiental de Mato Grosso;

¢) Autorizacido de Derivacdo de Ramal Particular, fornecida pelo proprietario da rede
onde o novo trecho serd conectado (se o novo trecho tiver inicio a partir de rede
particular existente).

Apos a conclusdo da obra, sera procedida a fiscalizacao para verificagao com o projeto
aprovado, sendo que eventual ndo conformidade implicard na recusa de conexdo da
unidade consumidora até que sejam regularizadas as anormalidades encontradas.

Os materiais e equipamentos utilizados na execucao direta da obra deverao ser novos e
atender as especificacoes da ENERGISA e deverao ser entregues copias das notas fiscais
termos de garantia dos fabricantes, sendo vedada a aplicacdo de materiais e
equipamentos reformados e/ou reaproveitados.

No caso de concordancia de V.S, para execucdo da obra pela ENERGISA, até o ponto de
entrega, nos termos desta correspondéncia, sera emitido Contrato de Execucdo de Obra a
ser firmado com a ENERGISA. Sera emitido também Contrato de Fornecimento de Energia
Elétrica ou Contrato de Uso e Conexao ao Sistema da Distribuidora, de acordo com as
demandas solicitadas pelo cliente e utilizada nos calculos dos encargos da concessionaria.

“A Concessionaria podera condicionar a ligacdo, religacao alteracdes contratuais,
aumento de carga ou contratagdo de fornecimentos especiais, solicitados por quem
tenha quaisquer débitos no mesmo ou em outro local de sua area de concessdo, a
quitacéo dos referidos débitos” (art. 128° Resolugdo 414/2010).

Para esclarecimentos adicionais sobre Normas Técnicas e aprovag¢do do projeto
solicitamos contatar o nossa Geréncia de Servigos Técnicos - Coordenacio de Projetos de
Redes situado na Rua Vereador Joao Barbosa Caramuru, 184, Bairro Bandeirantes, Cuiaba
- MT, 78.010-900, ou pelos telefones (065) 3926-5621.

Comunicamos ainda que as condicdes técnicas e comerciais ora apresentadas foram
calculadas com base na carga/demanda e opcao tarifaria declarada por V.52, podendo ser
revistas as condi¢des do atendimento, caso nao se concretize a contratacao dos valores
informados, resultando na cobranca de eventuais diferencas constatadas apés calculo
efetuado com base na carga efetivamente utilizada.

ENFRGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
Rua Yerzador Jade Barbosa Caramury, T84 | Bandeirantes
Lutaba | AT CEP 78010-900 Tel.: 168 3316 5300

www energhis, cam b



Atenciosamente,

Marcelo Donizeti Pazoti
Departamento de Construcao e Manutencao da Distribuicao

PROCESSO: 70700.014241/2020
0S: 60504767
Org¢ado por: Elaine Yaleria de Oliveira

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.4
Rua Yereador Jodo Barbosa Caramury, 184 | Bandeirantes
idaba | MT CUP PEO1G-900 Tel: (651 3316 5300

vy energisa, cam br




CARTA N° 60504767/2020/DCMD/ENERGISA

RESUMO DAS CONDICOES PARA ATENDIMENTO A PEDID
ELETRICA

1 - Dados do Solicitante

Nome: LOTEAMENTO GREENVILLE - 1860 LOTES LOCALIZADO NA AVEN
BAIRRO PARQUE DAS TORRES CIDADE QUERENCIA-MT;

Demanda/Carga Instalada: 1.860,00KW/2377,5KVA

2 - Descricao e Custo da Obra

1- Estrutura de deriva¢ao 11/600-N1-DC3-CF- 13,8 Kv.
Custos:

2.1 Materiais :R$ 2.039,80 (Dois mil, e trinta e nove reais e oitenta centavos);

2.2 Mao de Obra :R$ 2.908,18 (Dois mil, e novecentos e oito reais e dezoito centavos);

2.3 Custo Administrativo :R$ 1.056,89 (Um mil, e cinquenta e seis reais e oitenta e
nove centavos);

2.4 - Custo da Obra Padrdao (COpadrao) = RS 6.004,86 (Seis mil, e quatro reais e
oitenta e seis centavos);

2.5 - Custo da obra Especifica (COespecifico): RS 6.004,86 (Seis mil, e quatro reais e
oitenta e seis centavos);

2.6 Custo total da obra RS 6.004,86 (Seis mil, e quatro reais e oitenta e seis
centavos);

O custo apresentado € estimado e de carater orientativo, ndo tendo validade como
orcamento.

3 - Calculo da Participagdo Financeira

3.1 Custo de Responsabilidade Conjunta (CRC)= RS 6.004,86 (Seis mil, e quatro reais
e oitenta e seis centavos);

3.2 - Custo Exclusivo da Distribuidora (CE) = R$ 00,00 (00,00)

EHERGISA MaTO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGHA S A
Hua Vervador Jode Barbosa Caramury, 184 | Bandeirantes
Cutaba | M7 CEP 7RBO1G-900 Tel: 16%) 3316 5300
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3.3 - Encargos de Responsabilidade da Distribuido

3.3 Participagcdo Financeira do Cliente PFO (CRC -ERD)
quatro reais e oitenta e seis centavos)

3.4 - Custo da Distribuidora (CD) = RS 0,00 (Zero)

A Participacdo Financeira do Cliente na obra pode sofrer alteragbes de acordo con
orcamento definitivo.

Em caso de aceite de custo estimado, devera ser encaminhado essa carta assinada pelo
solicitante para o e-mail da Administracao de Projetos Energisa
(adm.projetosenergia@energisa.com.br), para elaboracao de custo definitivo.

4 - Prazos de execuc¢ao da obra

4.1 Confirmar opcao de execucao da obra - 30 dias
4.2 Conclusdo da Obra - 60 dias apés confirmagao da opcao de execucao.

5 - Legislacado

Resolucao 414/ANEEL/2010 de 15 de Setembro de 2010 “A Distribuidora ndo é
responsavel pelos investimentos necessarios para a construcdao das obras de
infraestrutura basica das redes de distribuicdo de energia elétrica destinadas a
regularizagdo fundiaria de interesse especifico e ao atendimento dos parcelamentos
do solo para fins urbanos,...”

EREHGISA MATO GROSS0 ~ BETRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
ua Yereador Jodo Barbosa Caramury, 184 | Bandeirantes

Cutaba | MT CEP YRO10-900 Tel 1651 3316 5300
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7. ATESTADO DE VIABILIDADE TECNICA OPERACIONAL
DO EMPREENDIMENTO EMITIDA PELO
DEPARTAMENTO DE AGUAS

OFICIO n® 148/2020_11_10-MT



ESTADC DE MATO GROSSO ! ,,5/
SECRETARIA MUNICIPAL DE M\«
SANEAMENTO E SERVICOS URBANOS PREFEITURA "'““'““:t‘\ 1

CNP3 37.465.002/0001-66 u e re n c I a
DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

Yeabalhando cone a forga do povo

Queréncia-MT, 17 de Julho de 2020.

OFICHD B8 NV 10772020

A RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

Prezado Senhor (a)

Para validacao da viabilidade de agua emitida pelo DAE — Departamento
de Agua e Esgoto de Queréncia em 06 de Maio de 2020, o novo loteamento
denominado Residencial Greenville situado sobre a reserva Técnica | sob os lotes 1
¢ 1-B do Setor Projeto de Colonizagéo Queréncia |, contemplando 1974 lotes devera
interligar a sua tubulagio hidrica com didmetro de 1 10 mm, na rede ja existente da
operadora, nos seguintes pontos:

¢ Av. da Torres 12°36°57.107S/52°12'30.80"W;

e Av. da Torres 12°36’57.207S/52°12'31.30"W;

e Av. Leste 12°3624.607S/52°12’'11.70"W;

Portanto, ressaltamos que o documento 75/2020 somente sera valido se
atender todas as especificagdes acima citados, a Lei municipal n° 1133/2018 e
seguir integralmente as especificacdes do projeto hidrico apresentado ao DAE -
Queréncia.

Assim sendo, coloco-nos a disposigdo para OS esclarecimentos ¢

orientacdes que se fizerem necessario.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

hY

Paulo Henrique dos Santos
SubSecretario de Saneamento e Servigos Urbanos

M

Rua Ivair Laureano Nete n217, Quadra ES Setor E — Fone/fax: (66)3529-1569
e-mail: prefeitura.dae@hotmail.com
CEP 78.643.000
Queréncia - MT

™
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8. PARECER DO ORGAO PUBLICO AMBIENTAL
COMPETENTE
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A Governo do Estado de Mato Grosso
w Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT

Superintendéncia de Infraesfrutura, Mineracao, Indastria e Servigos - SUIMIS

Licengsz de Instalagao

LI N°: 72304/2020 VALIDA ATE: 27/10/2023

OCESSO: N°:295290/2020 T DATA DE PROTOCOLO: 17/08/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, no uso de suas atribuicoes que Ihe séo conferidas
pela Lei Complementar n° 38 de 21 de Novembro de 1.995 e alterada pela Lei Complementar n° 232 de 21 de

Dezembro de 2005, que dispde sobre 0 Cadigo Ambiental de Mato Grosso, concede a presente licenga.

DENOMINAGAO DA PROPRIEDADE OU EMPREENDIMENTO

Residencial Greenville - Queréncia

ATIVIDADE LICENCIADA:
RESIDENCIAL GREENVILLE.
LOCALIZAGAO: MUNICIPIO:
Préximo da Rodovia MT 243, Rua 23, Reserva Técnica | - Lote I-B, Queréncia |, zona Queréncia/MT
urbana. ; CEP:
Coordenadas geograficas: DATUM: SIRGAS2000 - W: 52:12:47,69 - S:
2'36:58, 20 78643-000

rNOME/RAZAO SOCIAL DO INTERESSADO
RESIDENCIAL QUERENCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJ/CPF: 33.492.779/0001-69

—————i

——

F —————
ATIVIDADE PRINCIPAL: ;
Incorporagdo de empreendimentos imobilidrios

==='==ﬂ
RESTRICOES:
As contidas no processo de licenciamento ‘e na legislagdo em vigor. E obrigatorio a

manutengéo do parecer técnico no local da atividade licenciada juntamente com a licenga emitiaa,
bem como a comprovagdo do cumprimento das condicionantes e solicitagoes existentes, caso haja.

DOCUMENTOS ANEXOS E CONDICOES GERAIS DE VALIDADE DESTA LICENCA:
- Conforme Parecer Técnico n°: 140099/ CINF / SUIMIS / 2020

LOCAL E DATA Coordenador de Infraestryfura/ | Superintendents de/Infraestruturs, Mineragéo,
4 diisnia e Sarvigos
Cuiabé . !
_ ,,'9' G5 i \
27/10/2020 , YA 1,
(5 < v‘a s
Jaéasa Ceron Valmi Simao de Lima
Obs: Esta Licenga Mtuaﬂxgdaanbddaﬁdmoow

Rua C, esq. com Rua F - Centro Politico Administrativo - Cuiaba/MT _
CEP: 78049-913 - Fone: (65) 3613-7200 . .
www.sema.mt.gov.br SiviaN:




CA S A§T E R RA Matriz: saan QuatrA 03, lnte 650/66¢

CEP: 70.632-300 - Brasilia/DF

EMPREENDIMENTOS Telefone: +55 61 1221.570C
casaeterraghcasagterra.com
wwWw, casaeterra.com

9. OS PROJETOS DO EMPREENDIMENTO, INCLUINDO
OS PROJETOS DE INFRAESTRUTURA OU DE
EDIFICACOES, QUE FARAO PARTE DO MESMO,
DEVERAO SER ELABORADOS POR PROFISSIONAL
(AIS) DEVIDADEMENTE HABILITADOS E
REGISTRADOS NO CREA OU NO CAU

OFICIO n? 148/2020_11_10-MT



cEP: 10.632-300 ~ Brasilia/DF

CA SA@T E R RA Matriz: saan QUADRA 03, lote 650/66C

EMPREENDIMENTOS Telefone: +155 61 32215700
casgelerraidasaeterre.com
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10. MODELO DE CONTRATO DE COMPROMISSO DE
COMPRA E VENDA QUE SERA APRESENTADO EM
CARTORIO PARA REGISTRO
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